
 
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.°  157  del  18/06/2014 
Proposta   358/2014   
 

 
 

 
 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
-SERVIZIO RISORSE UMANE- 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 
 

           N°  01308   DEL  27/06/2014 
 
 

 
 
 
 

 
 OGGETTO: Indagine statistica “Multiscopo sulle famiglie: aspetti   

della vita quotidiana” Costituzione dell’Ufficio 
Comunale.  Impegno di spesa. 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

- Vista e premessa la Circolare n.50 del 13/12/2013 che organizza e disciplina le 
attività comunali relative all’indagine statistica “Multiscopo sulle famiglie: 
aspetti della vita quotidiana” ;  

- Attesa la necessità, in conformità a dette direttive ISTAT, di costituire l’Ufficio 
Comunale addetto all’ indagine all’interno del personale del Settore a ciò 
disponibile; 

- Ravvisata, egualmente, la necessità di costituire l’impegno di spesa con le 
risorse rese disponibili dall’ISTAT all’uopo; 

- Dato atto che nessun onere graverà a carico del bilancio comunale; 
- Attese le norme sull’ordinamento contabile di cui al D.Lgs 267/2001 nonché 

l’art.107 dello stesso D.Lgs; 
- - Visto il decreto del ministero dell'interno del 29/04/2014 che ha prorogato al 

31  luglio 2014 la scadenza per l’approvazione del Bilancio di previsione 
2014/2016; 

- Visto l’art. 15  comma 6 del vigente regolamento Comunale di contabilità il 
quale  dispone che in caso di differimento del termine per l’approvazione 
del Bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario il 
PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento 
all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

- Preso atto che la spesa del presente provvedimento non viola l’art. 163 comma 
2 in quanto trattasi di spesa dovuta per legge; 

- Visto il D.Lvo 165/2001; 
-  Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Per le superiori ragioni in fatto e diritto, costituire l’ufficio  comunale 
preposto all’indagine statistica “Multiscopo sulle famiglie: aspetti della 
vita quotidiana”;  
 

a) Lipari Paola, Responsabile dell’indagine di cui all’oggetto Cat. C  
       Istruttore   Amministrativo Rilevatore; 
b) D’Angelo Loredana,   Cat.  C  Istruttore Amministrativo Rilevatore; 

 
2) Accertare, all’uopo, la somma complessiva di € 1.092,00  in entrata   

come indicata nell’allegato “A” della Circolare ISTAT n. 50 del 
13/12/2013 che si allega in copia, con imputazione al Cap. 3605 
“Introiti derivanti dall’applicazione dell’art. 15 del C.C.N.L. –1/04/1999- 
comma 1, lettera K” ; 

 
3) Impegnare per  le susseguenti liquidazioni in favore del personale 

dell’ufficio, la somma di € 1.092,00  come segue: 
 

a) Per  €  815,47 al Cap. 113111/3  “ compensi connessi  all’utilizzo delle 
risorse per la produttività – art. 17, comma 2, lettera g – del C.C.N.L. 
dell’1/01/1999 “ – Cap. 3605 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 



b) Per €  207,22 al Cap. 113111/4 “ oneri su compensi connessi 
all’utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17, comma 2, lettera g – 
del C.C.N.L. dell’1/01/1999 “– Cap. 3605 del bilancio dell’esercizio in 
corso; 

 
c) Per €  69,31 IRAP al Cap. 113111/5 “ IRAP su compensi connessi   

all’utilizzo delle risorse per la produttività – art. 17, comma 2, lettera g – 
del C.C.N.L. dell’1/01/1999 “ – Cap. 3605 del bilancio dell’esercizio in 
corso 

 
4) Demandare alla Ragioneria  generale per i previsti riscontri di 

regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria. 
 

5) Pubblicare all’Albo Pretorio come da rito e sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it   
 

 
                                                                                                                                      

                                                                       IL DIRIGENTE                                              
                                                F.to    ( Dr. Marco Cascio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

    ( Art.151 comma 4  D.Lgs. n. 267/200 ) 
                         

Alcamo,lì _____________________              

                                IL RAGIONIERE  GENERALE 
                                                                                                                                       (Dr. Sebastiano Luppino)  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
          Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione  
 
        è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data _________________  
 
       e vi resterà per gg.15 consecutivi, e sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it  

  

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              
 
 
 
 
 



 
 
 
 


